Republika e Kosoves
Komuna e Prishtinés

KONTRATE
ME DATE 420J’ 224  NE MES TL:

KOMUNA E PRISHTINES, rruga:UCK,nr.2, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané

dhe

" Kema - Company Sh.p.k.,- Te QMI-a, LIPJAN pérfagésuar nga Burhan Kolshi-Drejtor Ligjor"
, me numér 1€ regjistrimit & biznesit nr. 810382309 dhe numér fiskal 810382309 né tekstin e métejmé
(“Kryesi i puneve™), jané pajtuar te lidhin kété kontrate publike pér punét té shénuara me poshté:

wpNdértimi rrugés Bajram Kelmendi” ”

616 20 133 521

Neni1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi rrugés Bajram
Kelmendi Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 179 999,81 €; €; Njeqinde e shtatedhjet e nenté mije e nenteginde
e nente dhjete e nente euro e tetdhjet e nje euro cent.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé gé Autoriteti Kontrakiues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. At duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Vecanta t&é kontratés.
Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

{a) Marréveshja e kontratés;

{b) Kushtet e Vecanta i€ Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste
t& paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexchen sipas rendit t& pérparésisé né & cilin jané dhéngé mé
sipér,

Neni 4 Komunikimet
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4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané té& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues,
nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té
identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér
Autoritetin Kontraktues mund t& adreschen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i emeruar
né Kushtet e Veganta té& Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit p&r pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té
kérkojé vértetim té pranimit t& komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet ti marré té gjitha
masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pé&r dhénien e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérvec nése specifikohet ndryshe né njoftim té tille, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né
formé t& shkruar dhe fjalét "njofton”, “vértetojé”, "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje

me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa
arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shaipe né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Zeke Bardhaj
m
Pozita: Z‘?{”@é@j@jﬁfﬁi pfa‘ro‘!iurimit
- e ] > ¥ K i
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Pér Kontraktuesin ./~

Emri: BURHAN  KOLSH|
Nénshkrimi:

Data:

Vula:
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PJESA Il EKONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshig shénuar
né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér keté dhe 18 gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen té gjitha alo puné 1é cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues kérkon qé

t&¢ kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura
inxhinieringu civil, strukiura t& tjera apo pjese té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik {apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés,
i cili (t& cilet) éshte palé né kontraté dhe &shté i obliguar té& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré
shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshte njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilide njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontrakiues), i cili €shte pérgjegjés pér mbikégyrjen e kryerjes sé& punéve dhe pér t& gjitha
holiésité duhet t'i raportoje Autoritetit Kontraktues

1.5"Cmimi Kontratés™ do té thoté shuma gé i paguhet Koniraktuesit sipas marréveshjes né formularin e koniratés.

1.6 *Vendi i ndertimit" do t& thoté vendi i caktuar p&r kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do té thoté e t&ré& makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera
gé nevajiten pér kryerjen e punéve té kontrakiuara q& duhet té bé&hen sipas kontratés,

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe té miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér
kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK" do t& thoté Kushtet e Pé&rgjithshme 1& Kontratés.
1.10 “KVK" do t& thoté Kushiet e Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakigsojné cili &shté ligji g& i pércakion 1& gjitha géshijet gé nuk jané t& mbuluara né koniraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé pale e trete.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues, ta transferojé kontratén
0se njé pjesé té saj, ose ndonjé perfitim apo inleres nga ajo, pérveg né kéto raste;

a) kur ka ngarkesé pér pagese, né favor t& bankieréve té& Kontraktuesit, t& shumave gé duhet t& paguhen ose q& do
¢ behen bomxh sipas kontratés; ose

b) né rast & dhénies sé té drejtés s& Kontrakiuesit siguruesve té& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tietér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané& shkarkuar humbjen ose detyrimin & Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Kontraktuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés perveg né raste kur transferimi béhet né bankée apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &€shté valide vet&dm nése ka marréveshje 1¢ shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin
€ nj& pjese t& kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do té né&nkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés,
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Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér
vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi
Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontrakiues. Te gjithé nénkontrakiuesit e
propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pérshtatshmérise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té siguroj,
ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorat, .

4.4 Konlraktuesi éshie pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe 18 agjentéve
ose t& punésuarve, né {& njgjlén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontrakiuesit, agjentéve té tij
ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana
e Menaxherit 1& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé& vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon até té
periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g& i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi
duhet qé, né c¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisé, ti transferojé menjéherg te Autoriteti
kontrakiues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér kohézgjatien e
garancise sé skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése eéshié e nevojshme, brenda 30 ditésh nga né&nshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontrakiuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave t& p&rgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té specifikimeve dhe
dokumenteve tjera t& koniratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe
dokumenteve tjera, né rast se alo jané& ne dispozicion. Pas l&shimit té& certifikatés p&riundimtare, Kontraktuesi duhet
ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera té kontratés

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjiera q i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet ti komunikohen nj¢ pale 1& treté nga Kontraktuesi pa pajtim
paraprak té autoritetit kontraktues

5.3 Autoriteti kontrakiues ka autoritetin pér Ui léshuar Kontraktuesit urdhra administrative g& inkorporojngé ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané 1& nevojshme pér ekzekutim 1& mirg t& kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonj¢ defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, n& kohén e duhur dhe né pémuthje me ecuriné e punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit té detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte t&
pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje gdo objekt t& vendosur né dispozicion té tij né giendje & miré,

dhe dubhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontrakiues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit té
kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do té keté té drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet q& rezuliojng nga puna e kryer me
iniciativén e tij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontrakluesi mund & kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues p&r marrjen e kopjeve té ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligiet anésore t& Republikés se Kosovés t& cilat mund t& ndikojné te
Kontraktuesi gjaté realizimit té obligimeve té tjj me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar
Kontraktuesit me shpenzime té Kantraktuesit.

7.2 Ne bazé té dispozitave té ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& béje 1& gjitha pérpjekjet
e nevojshme pér & lehlésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré
lejen e punégs dhe lejet e qéndrimit, p&r personelin, shérbimet e té ciltve Kontraktuesi dhe Autorileti kontraktues i
konsideron 1& nevaojshme, si dhe: lejet @ géndrimit per familjet e tyre.

Obligimet ¢ Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit <t

B.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave adminisirative gé i jep autoriteti kontraklues. Nése Kontrakiuesi



konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon périej fushé&veprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit
per shkelie t& kontratés, do 1a njoftojé autoritetin kontraktues pér k&t duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 dilésh pas
pranimit 1¢ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet p&r shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontrakiuesi duhet t'i respektojé dhe 1€ veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né& fugi né Republikén e
Kosoves dhe do té& sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétoret vendorg 1€ tij gjithashtu t'i respektojné dhe
t& veprojne sipas keétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet ti frajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shi@ e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t& publikojé
ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do 1€ ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do té fillojn& dhe té pérfundojné brenda afatit t& cakiuar réné dakord ne
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do 18 siguroj gé & gjitha punét q& aifajo do t& bejs, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t&
punimeve do t& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér
me tepér me shkallen e aftésisé dhe 2ellit, € cila do té pritet nga njé kontrakiues i afté dhe me pé&rvojé qé ka ndérmarr
puné t& ngjashme.

8.7 Kontrakiuesi do & siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésiné e malerialeve dhe cilésisé profesionale te
puncnjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontrakiuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet @ méposhtme;

a. né gofté se pér kryerjen e punéve pajisiet e rénda si: ekskavatoré té llojeve t& ndryshme, vinga, kamioné {8
llojeve t& ndryshme, skela té larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né& ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj

8.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguring e t¢ gjitha aktiviteteve n& vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet 1& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér t& kryer pung
ose personel tieter dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj gdo
2&vendeésim té propozuar 1€ personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkaiése, ose karakteristikat
jané ne thelb t& barabarta ose me t& miré se alo t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé& voné se dita e nénshkrimit 1& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim té plot& dhe t& mirg t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet n¢ KVK. Siguria e ekzekutimit do té
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér gfarédo humbjeje qé éshté pasojé e mosekzekutimit té ploté dhe té
duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do té vazhdoj t& mbetet i viefsh&ém 30 dité pas I8shimit t& Cenrtifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit té kontratés do té jeté ne formen e dhéné né pjesén [V t& kontratés,

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi | Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve personale,
vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jang rreziget
& Kontrakiuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet té siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund té& periudhés garantuese 1
defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jané pér shkak t& rrezigeve t&
Kontraktuesit:

(@) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;
(b)  humbje ose démtim i Pajisjeve;
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()  humbje ose démtim | pronés (pérvec Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén;
dhe

(d) demtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'j dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe
certifikatén pér sigurim & ka pér qéllim kompensimin e nevojsh&m pér t& siguruar humbjen apo démet e pésuara

11.4 Né qoft¢ se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéherg kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashlohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Né qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit té ofrimit té certifikatés mbi sigurim,
Autoriteti Konlrakiues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojg
sigurimin dhe té& zbresé& ¢cmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézoj& Menaxherit t& Projektit njé program pér miratim.
Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor
qe keérkohet pér dorézim dhe miratim fe vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér
secilin akfivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projeklit p&r me tepér kérkon modifikime ne programin @ punéve né kuadér té punéve 8
koniraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe tia kthejé prapé Menaxherit 1& projektit.
Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar ng KVK.

12.3 Pér ¢cdo pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do & sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projekdit

12.4 Paragitia e programit té tillé, duke pérfshiré ¢do shtes¢ nga menaxheri i projektit nuk do té zvogéloj ose té rris
detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe gdo modifikim t& pérfshiré né programin e punimeve nuk
do té rezultoj& né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé
kontrakiuesit gjalé pérpilimit t& programit

Neni 13 Siguria né& vend punishte

13.1 Kontraktuesi do té ket¢ t& drejtén t& ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshté i pérfshiré né
zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave té autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithe periudhés sé ekzekutimit dhe do t& jets
pérgjegjés pér 1& marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve t& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe
paléve té treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve,

13.3 Kontraktuesi do t& marré & gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij, pér t&
siguruar qé strukiurat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do té jeté pérgjegjés pér sigurimin,
me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme pér zbatimin e duhur
té detyrave ose q& me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14  Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet e
komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporie. Ai, né veganti, do t& marré parasysh kufizimet ne
peshé kur zgjedh rugét dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te vecanté te cilén Kontrakiuesi e konsideron t& nevojshme, ose éshité kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qellim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bariet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet té njoftojé
Autoritetin kontrakiues pér ¢farédo masa té& veganta gé ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te
shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i malerialeve apo pajisjeve do té jeté né shpenzime t& Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér {¢ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhie me Ligjin e Republikés
se Kosoves.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganare konsiderohet se jané pérfshiré né cmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin & kontraktuar nése konstaton se ka ngritie t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 dilésh para dorézimit té tenderit dhe datés sé& fundit t& vértetimit t&
pérfundimit 1& punéve.
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15.4 Menaxheri i Projektit nuk do 1€ lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak té ngrities sé tatimeve dhefose
ngrities se detynmeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjate kohés sa ka gené n& vonesé kontrakluesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Malerialeve qé& do t& p&rishihen n& Punét né mes té Datés sé fillimit dhe ne
fund té periudhés sé& Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi n& koston e Kontraktuesit nése humbja
ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontrakiuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen ng
pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do t&
plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK,

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet
s& do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajméroje Autoritetin Kontraktues
se ka pér qéllim t& bejé kirkese pér zgjatje t¢ perudhés sé realizimit pér t& cil®n ai konsideron se ka té& drejté dhe,
pérvec nése ka ndonj¢ marréveshje tietér ndémmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep
Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t& mund té kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoj¢ me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontrakiuesin qé nuk i &shie dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés,

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normen ditore té cekur né KVK pér gdo
dit& gé Data e Pérfundimit ésht& me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve 18 likuiduara nuk
duhet t& tejkaloj shumén e pércakiuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t¢ zbres démet e likuiduara nga pagesat
pér shkak t& Kontrakiuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do 1& ndikoj n& detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vierés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njoftojé
Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyjé n& njé kontraté me nje palé té treté né koslon e Koniraktuesit p&r ofrimin e bilancit t& punimeve.

Materialet dhe mjeshtérité
Neni20 Regjistrii punés

20.1 Nje regjistér i punés do t&, pérve¢ kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen n& vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t¢ pakién informacionin e méposhtém:

a} kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, nurnrin dhe liojin e punétoréve
té punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet n& pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet
€ kryera né& vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

b) deklaratat e hollésishme t& t& giitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s& béré dhe fumizimet e
dorézuara dhe t& pérdorura, té afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritien e
pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.
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20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe
té bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nese Kontrakiuesi refuzon, ai do t& komunikoje
piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén jang regijistruar te dhénat apo
deklaratal kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose té paragesé piképamijet e tij brenda
periudhés sé lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paraqitura né regjistér. Kontraktuesi
mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do koh# dhe mund, pa hequr dokumentin, t& b&jé ose t& marr njé kopje t&
shé&nimeve té& cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kerkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t& mbajtur
regjistrin e punés né& ményrén e duhur.

Neni 21 Crigjina dhe cil&sia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do té jeng& né p&rputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, struktural dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né& dispazicion t& Autoritetit kontraktues pér qéllime
identifikimi gjaté gjithe periudhés s& realizimit.

21.2 Te gjitha pranimet teknike preliminare do t& jend objekt i nj¢ kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti
Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i till&,
sipas rastil. Komponentét dhe materialet e specifikuara n& kérkesé duhet té certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésojne kerkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune,

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo arlikujt g& do t& pérfshinen né pune ose n& prodhimin e
komponentgve, ato mund té refuzohen dhe duhet té zévendésohen menjéheré nga Kontrakiuesi nése ndonjé kontrollim
tietér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia t'i riparojé dhe Ui pérmirgsojé materizlet dhe
artikujt qé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkarporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dbe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do 1&¢ eméroj “Menaxherin e Projektit’, 1& cekur né KVK, i cili do & jeté pérgjegjss pér
mbikéqyrjen e ekzekutimit t& puneve gjaté t&éré kohés, duke filluar g2 nga dita e paré e fillimit t& pungve e deri n&
skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontrakiues.

22.2 Qellimi | mbikeqyrjes éshté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né pajtim me
specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do 1€ sigurojé q¢ komponentét dhe materialet te dorézohen né kohég né vend pér ti lejuar autoritetit
kontrakiues ge t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi kensiderohet se ka vlerésuar
plotésisht veshtirésité gé mund ti hasé né katé aspekt, dhe nuk do ti lejohet g t& paragesé ndonjé arsye pér voness
né p&rmbushjen e detyrave

22.4 Autoriteti kontrakiues do té kete t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t& inspektoj&, kontrolloj&, masé dhe
testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe 1¢ kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit 1&
¢farédo artikulli gé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré q& té pércaktojé nése
komponentét, materialet dhe mjeshtéria kane cilésing dhe sasing e kérkuar, Kjo do t& behet né vendin e prodhimit,
fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sic mund teé specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kane kaluar testet, Autoriteti koniraktues do ta njofiojé Kontraktuesin ose do
te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kéte,

22.6 Nese Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezuliatet e testit, secili do t& japé nj& deklarate
per piképamjet e tij ndaj tietrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontraktues ose
Kontrakiuesi mund t& kérkojné qé kéto teste t& pérsériten né& t& njgjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé
kerkon, nga nj¢ ekspert ge zgjidhet me pélgimin e p&rbashkét. Té gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit
kontraktues i cili do i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do té

jen& pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e ¢ cilit déshmohet se #shté gabim nga ri-
testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hersh&m

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do té informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo léshim
né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtien se ato mund t& ndikojne
me vone né kualitetin e punéve.
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23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo 1&shimeve, gofshin ato ne skica apo ne specifikim
teknik, ai/ajo do t'i evito] menjgéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vierésojngé se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérashtimeve te cilat substancialisht ndikojn& ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri i

Projektit né bashké&punim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensaojné situalén sipas Ligjit te
Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do té béhen né Euro.

24.2 Pagesat do té mregullohen pér zbritie pér pagesat paradhénie dhe 1é mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet {8
paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése
Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vonesé&, Konfraktuesit do ti paguhet interes p&r pagesé me vones& né
pagesén e ardhshme. Interesi do t& llogaritet nga data né té cilén pagesa duhet 1 ishte bérg, deri né datén kur pagesa
eshté bé&ré me vonese, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

24.3 Artikuijt e Punéve pér t& cilat nuk &shté dhé&né normé apo ¢mim nuk do té& paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe
do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat ge duhet te b&hen sipas faturés se lshuar nga Kontraktuesi do té b&hen né llogariné bankare t& dhéné
né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g& e plotéson Kontraktuesi. | njgjti formular, gé& i bashkéngjitet
kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raporiuar ndryshimet né llogaringé bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& p&rmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve qe
duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér i€ llogaritur cmimin e kontratés
Kontraktuesi do & paguhet pér sasing e punés s& kryer né normén ¢ Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né& rast 1€ kontratés paushallé, Pershkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me gcmim pér punét e kryera nga
ana e Kontraktuesit. P&rshkrimi i Aktivitetit p&rdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé& akfiviteteve né bazé & té
cilave Kontraktuesi do t& paguhet Nése pagesa pér Materiale n& vend punim do té béhet veg e veg, Kontraktuesi do
té tregoj shpérndarjen e Materialeve né& vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontrakiues do t& b&jé pagesé paradhenie Kontraktuesit t& shumave ¢ pércaktuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né nje forme te
pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe vaiuté t& barabarté me parapagim. Garancia do {¢ mbetet né fugi
deri sa t& béhet pagesa e parg, por shuma e garanciseé duhet i€ reduktohet né ményré progresive nga shuma g&
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do té paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do té& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t&

nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie éshié pérdorur
né kété ményré me furnizim t& kopjeve té faturave ose dokumenteve té tiera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit,
pas orarit t& pérgindjeve t& pérfunduar t& Punéve né bazé {& pagesés

Neni 27 Mbajtia e Parasé
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27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit der né pérfundim e téré t& Punéve
Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vierés totale te kontratés origjinale, Kontraktuesi mund 1& zévendésoj
paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé".

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia & mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e I&shimit te deklaralés sé
llogarisé pérfundimtare t& referuar n& Menin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore & gmimeve 1& vlerésuara i€ punéve t@
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontroliojé punén e kryer t& kontraktuesit p&r t& vérietuar cilgsiné e punés dhe vérteton
shumé&n gé& duhet ti paguhet kontraktuesit.

28 3Viera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:
a. Né rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogaris®, vierén e sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari g& éshté pérfunduar, ose
b. Né& rast t& kontratés paushallé, viera e punés s& ekzekutuar do t& pérbgj vierén e aktiviteteve 16
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit

285 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dit¢ pas léshimit t& certifikalés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné né
detaje vlerén e punés s& béré né pérputhje me kontratén, sé& bashku me t& gjitha shumat e métejshme t& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré g& Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén e
llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pé&rfundimtare dhe té gjithe informacionit té kérkuar
né ményré 1& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e llogarisé pérfundimtare,
e cila pércakion:

a} Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe
b} pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave t& cilat
i takojné Auloritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi,
ose nga Kontrakiuesi tek Autoriteti Kontraktues, sic mund te jete rasti.
29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi,
deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé
té kontratés. Auloriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet té nénshkruajné deklaratén
& llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vierés sé ploté dhe pérfundimtar t¢ punés sé realizuar sipas kontratés dhe
menjéheré do té dorézojé nje kopje t& nénshkruar t& Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaget p&r kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjetl si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé té vend ndérimit data e posedimit e specifikuar né KVIK.
{b) Menaxheri i Projektit urdhéron shiyrje pa dhéne llogari p&r kéte, ose vonohet apo nuk i jep skicat {vizatimet,
specifikacionet) apo udh&zimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin g& t'i zbulojé ose kryejé testet n& punén pérfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojne vonesé apo

shpenzime shtesé pé&r Kontrakiuesin.
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(e} Parapagimi vonohet.

{f Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né lgshimin e vértetimit pér pérmbushje t& kontratés.

{g) Kontraktuesi has né pengesa pér kiyerjen e aktiviteteve t& punéve & kontraktuara té cilat pengesa nuk jang
pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje & tillé ndodh, at&heré Cmimi | Kontratés do té megullahet po ashtu.

PRANIM; DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi | punéve nga Autoriteti Kontraktues me geéllim 1€ pranimit t& p&rkohshém ose final do & b&het né prani
t&¢ Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do té jeté pengesé pér verifikimin me kusht g& Kontraktuesi te jete
informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do 1& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime ¢ Kontraktuesit
Kontrakiuesi duhet té& njoftojé Autaritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet té tilla mund té fillojné.

32.2 Punet te cilat nuk plotésojné kushiet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pgémdryshe kjo do té béhet pas njoftimit &
duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues

Neni 33  Pranimi i pérkohsh&m

33.1 Punimet do t¢ memen pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré t& kénaqshme testet pér
pranim dhe te jete [&shuar, ose konsiderohet te jete l&shuar, njé certifikaté& e pranimit té pérkohshém,

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikoj&, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté 1& pranimit t& p&rkohshém
jo mé& herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene & gatshme pér pranim t& pérkohshém,
Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t'i leshoje kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me nj& kopje p&r Autoritetin kontraklues
duke thé&ng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tierash, edhe datén né té cilén
sipas mendimit t& tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim t&
pérkohshém; ose
b) e refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas mendimit
1€ tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.
33.3 Nése autoriteti koniraktues nuk arrin ose t& leéshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose té refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka leshuar certifikatén né ditén e fundit té asaj
periudhe,

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém té& punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e p&rkohshme dhe materialet
qé nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& hegé ndonjé mbeturing apo
pengesé dhe do t& b&jé ndonj& ndryshim té gjendjes s& vendit 1& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té cilat
mund t& shfaqen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe
/ ose
b) gdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.
34.2 Kontraktuesi me shpenzime té& veta do ta pérmirésojé defektin ose d&min sa mé shpejt & jeté e mundur. Periudha
mbi pérgjegjésiné e defekteve pér t& gjitha zévendésimet ose ninovimet do te filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi
éshie béré pér kénaqésing e mbikeéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t& pjesshém, periudha e defekteve do t&
vazhdohet vetém pér até pjesé {é punimeve e cila éshié ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.
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34.3 Nése shfaqget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudh&s sé& pé&rmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njofiojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defeki ose njé dém
brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund te:

a) & kryejé veté pune, ose 1& punésojé dike tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit,
né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té& zbritet nga pagesat e pritura ose nga
garancité qé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga & dy; ose

b) t& ndé&rpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arribet menjéheré ose, pasi éshié arritur, nuk &shte né gjendje qé
té marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén né kurriz t&
Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpeijt q& & jeté e mundur
Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do i@ parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohgzgjatja e
periudhés s¢ pérgjegjésisé se defekieve nuk éshté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se
defekteve do té& fillojé né datén e pranimit t& pérkohsheém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se nj¢ periudhg, pas skadimit t& periudhés
sé fundit, dhe aléheré kur 1& jen& zgjidhur t& gjitha defektet apo dé&met, autoriteti kontraktues do t'i léshoje
Kontraktuesit nj¢ certifikaté té pranimit pérfundimtar, me nj& kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né té
cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tille q& autoriteti kontraktues té jete i
kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& l&shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi
i periudhés sé garancisé ose menj¢heré pasi riparimet eventuale gé jané kérkuar sipas Nenit 34 té jené pérfunduar
né meényré té tillé qé t& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do te konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh i&shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontrakiuesi dhe autoriteti kontraktues do té mbeten
t& detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés parfundimtare t& pranimit
dhe t& cliat kan& mbetur t& parealizuara né& kohén kur Iéshohet certifikata p&rfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa
e obligimeve té tilla do té& pércaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés.

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin {& shlyej& ndonj& nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Ne rastet kur ndodh nj& shkelje & kontratés, pala e démtuar do & keté t& drejté pér kéto kompensime;
a) démet, dhe/ose
b} ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pérveg masave té sip&rpérmendura, mund i€ jepen démshpérblime. Ato mund té jeng
a) déme t& pergjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi | démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi | masave & parapara né kété nen do t&
zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje
themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérshijng, por nuk do t& kufizohet né
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&. Kentraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qene e pérfshirg kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa
autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve
{& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér
kosto t& vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né iikuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e
certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelie e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin ti
korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér 1@ cilat shuma minimale e démeve té
likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontrakiuese b&n shkelje t& kontratés pér raste té tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxieri | Projektit do t& vierésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje té kontratés,

37.4 Nése pér shkak 1€ fajit 1& palés sé treté krijohen methana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e
detyrimeve 1& kontratés, Menaxheri | Projektit me p&lgimin e Kontraktuesi do t& p&rfundoj vazhdimésing e pérmbushjes
s& punéve sa mé pare gé &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do té béje vierésimin e punés sé kryer pjesérisht, do
té kerkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta [éné até ne njg gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit
duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do 1& ndérpres punén menjéherg, do & siguraj vend punimin dhe ta
liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga p&rfundimi i periudhés s& njofiimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet ng grregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat. eksplodimet,
térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e
paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo | bén t& pamundur punémarrésit
kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontrat&, punémarrési sa mé shpejté gé éshté e mundur duhet
t'i sigurojg punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjanen. Né kété rast aplikohen
dispozitat si né& vijim:

i, Obligimet dhe pérgjegjesité e kontrakiuesit do 18 pezullohen deri sa t& arrihet niveli | mundésisé objektive s&
pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve
teknike, akomodimit t&¢ personelit dhe shpenzimet tjera 18 ngjashme i bart kontrakiuesi

iii. Brenda pesémbedhjet& 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i
Projektit né bashk&punim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vierésojé t& gjitha punét e perfunduara n& ményré qe
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Koniraktuesi t& detyrimeve t& kontralés mund t& zgjatet edhe pér njé
periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. Neé qofté se koniraktuesi pér njé koh& té gjate éshté béré i pa afte, pér shkak t& Forcés Madhore, pér t'i kryer
obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me
shkrim kontraktuesin p&r ndérprerjen e kontratés.

Neni 38 Pagesa pas shk&putjes sé& kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontralés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projekiues do t& pérpilojé shkresén mbi vierésimin e punés sé& pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur
ato me minus pagesat né avans gé jané marré para datés s& l&shimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen e
vierésuar té punéve 1 pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do t& aplikohen. Nése shuma
totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pages# si borxh ndaj kontrakiuesit, diferenca do té jet obligim
borxhi ndaj Autoritetit 39.2 Nése kontrata ndérpritet pé&r shkak t& interesit t& Auloritetit Kontraktues ose shkeljes
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materiale bazé té kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do té &shoj njé certifikalé pér vierén e
punds s béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme té& hegjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit té
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit p&r mbrojtien dhe sigurimin e Punéve dhe
pagesat né& avans té marra deri n& datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gijitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Pungt do te
konsiderohen té jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak 1& gabimit 16 Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né& gofté se pamundéschet pé&rmbushja e kontratés nga shpérthimi i uftés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit
té Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do {8 vértetoj kéte. Kontraktuesi do & siguroj vend
punimin dhe do 1& ndérpres punén sa mé shpejt q& &sht¢ e mundur pas pranimit & kétij vértetimi dhe do t& paguhet
pér punét e kryera para pranimit té tij dhe pé&r punét e kryera mé pas pér té cilat &shi& arritur marréveshje,

Neni 42 Zgjidhja mig&sore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i béjné t& gjitha pérpjekjet pér té zgjidhur n& ményré migésore & gjitha mosmarréveshjet q& mund t&
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nase cilado
Palé e sheh t& dobishme, palét do té takohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g jepet pér amitien e késaj
zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedures. Nése pérpjekja per té arnitur zgjidhje migésore déshton ose nése
Pala déshton té pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do {8 jené té lira t& vazhdojna né fazén e
ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh t& pérpigen t&
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. N&se nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit té
procedurés s& pajtimit, secila palé do 18 keté té drejté 1& vazhdojé né fazén e ardhshme & procedurés sé zgjidhjes sé
mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqéscre

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin p&r ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apc
arbitrimi.
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PJESA lil E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato té KPK.

Kushiet e Pérgjithshme té

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
C . 2.1 Ligjet e Kosovés gé jané né fugi do té& zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet gé
'd'ﬁ'g {uﬁgatueshem nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata
9 pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha Shqipe.
Siguria e | 101 Stmma e sigurisé sé ekzekutimit éshté 10 % me vlefshméri prej 90
ekzekutimit ; diteve.
TSR 11.2 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:
Pérgjegjésia  dhe | {a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me punét, ndonjé
Sigurimi ) i pjese té tyre, materialet apo impiantin gjaté periudhés mbi té cilén
Kontraktuesit kontraktuesi #shté pérgjegjés per pérkujdesjen e tyre, pér gfarédo
arsye, pérpos mezigeve t& definuara sipas nenit 38 te KPK,
kontraktuesi korrigjon humbjen apo démtimin e till& nén shpenzimet
e veta, né ményré qé punét e pérhershme né ¢do aspekt 1& jené né
pérputhje me dispozitat e kontratés sipas kérkesave t& menaxherit
te koniratés. Kontrakiuesi siguron punét, s& bashku me materialin
dhe impiantin gjer né koston e zévendésimit & plot&;
()  Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé shumé e cila
éshié e mjaftueshme pér 2&vendésimin e tyre;
(c) Nése ndodh ndonjé& humbje apo démitim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén
shuma minimale éshté 15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive &shté i pakufizuar,
(d)  Nese ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:
(i} € punétoréve t& Kontraktuesit 50.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i pakufizuar
(ii) e personave té tier&: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse
numri i ndodhive &shté i pakufizuar
Programi ol Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 15
dité kalendarike nga data e Nénshkrimit t& kontratés.
122 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 15 dité kalendarike nga
data e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do té jeté 15 dite pas nénshkrimit te kontratés.
17.2
Data & pérfundimit e té gjitha Punéve do t& jeté 60 dité kalendarike.
Démet e likuiduara | 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané 0.25% e Cmimit

pérfundimtar t& Kontratés pér dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér t& gjitha Punét &shté 10%
e Cmimit final t& Kontratés.
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Regijistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do t& mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit,
Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit éshté: do te pércaktohet pas nénshkrimit te
testimi kontratés
Parimet e|24 _— . 0 - ..
= - Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vierén e kontraktuar
pérgjithshme te 5 situaci 5 vl inimat 30.000 € pé st dh
pagesave né situacione né vlera minima e.n-ga X pér punét e kryera dhe
te konstatuara nga menaxheri i kontratés.
Pagesa e fundit —nuk mund té jeté mé e vogél se 10% e ¢mimit &
kontraktuar, bazuar ne konstatimin e menaxherit dhe mbikqyresit
e kontratés.
Parapagimi 261 Shuma e Parapagimit éshté: nuk ka pagese paraprake
Mbaijtja e Parasé 271 . e . A ..
b Shuma e parave t& mbajtura ésht&: 10% i vler#s se kontratés.
Kjo shume do té ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit dhe do t& paguhet
brenda 30 ditésh nga dita e Iéshimit te deklaratés s& llogarisé
pérfundimtare té referuar né Nenin 29 te KPK.
Kontraktuesi mund té zévendé&soj paraté e mbajtura me garancion bankar
“me kérkesé”,
Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate tere periudhés se
defekteve (5 vite)
Ehkaqet ; PEIISD-1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté 75 dité kalendarike pas
ompensim a N =
nénshkrimit t& kontratés.
Pérgjegjésia mbi | 34.5 A p—
Defektet Periudha garantuese e defekteve éshté 5 vite
Pagesa pas 394 Pérgindja q¢ do t& zbatohet pér vierén e punéve gé nuk jané pérfunduar, q&
shképutjes sé pérfagéson koston shiesé t& Autoritetit Kontraktuesin p&r kompletimin e Punéve,
kontratés eshié pérgindja e vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e démeve te
likuiduara.
. 422 N —
Zgjidhja migésore e Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se Drejtésisé
mosmarréveshjeve
Zaiidhi 43.1 a) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve 1€ cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit
gjanja hi & s& késaj kontrate dhe se nuk &shié e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve
mosmaneveshicre do té dorézohet Gjykatén Themelore-Prishting n# pajtim me ligjin n& Kosové.ose
me proceduré
gjyaésore

b) kurdo qe palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té&
lindin gjalé ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté& e mundur té zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh t& Tribunali i Pérhershém
i Arbitrazhit t& Kosovés n# kuadér t& Odés Ekonomike té Kosov s, nié pérputhje
me rregullat e Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes
se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA

P1-Km: 0+00-P34, Km: 0+365, Gjatésia L=365.0m

A {s!,’,‘.li’ii".";n Loji { Punés Njésia | Sasia | Cmimi njési Cmg;:‘grtal
1.0 PUNET E DEMOLIMIT DHE DHEUT S R i
1.1 Trasimi dhe ingizimi me shenjat gjeodezike (per parking ' T
paralel dhe trotuare] 365 0.05 18.25
Krijimi I hapsirave per qarkullim té pa ndérprer ¢
1.2 |kémbésorve dhe automjeteve gjaté kohes sé zhvillimit 1& m'
) punimeve. 365 0.50 182.50
» 13 Prerja vijore e asfaltit, betonit dhe materialeve tjera té
ngurta. m' 735 0.50 367.50
14 Riparimi | instalimeve egzistuese néntoksare né rast
démtimi gjaté punimeve né trase. ' 365 0.20 73.00
15 Demolimi dhe transportt deri n# deponi [ asfaltit, pllakave 2
| nga betoni_dhe materialeve tjera (& nfurla 1325 0.80 1060.00
Grryerja e asfaltit egzistues duke perlshir transportin si
1.6 |dhe rrafshimin né ményr gé té krijohet hapsir e m’
pershtatshme per vendosjen e asfaltit. 2925 0.50 1462.50
Demolimi | guréve skajoré egzistues me dim 18x24 dhe
17 materialeve tjera t& ngurta duke perfshir edhe m'
transportin. 805 0.40 322.00
Demolimi | guréve skajoré egzistues me dim 10x20 dhe
i 18 materialeve tjera té ngurta duke perfshiré edhe m'
transportin, 785 0.40 314.00
19 Demolime dhe transporli deri ne deponi 1 materialeve té m?
betonit dhe materialeve tjera té ngurta. 25 5.00 12.50
1.10 Demolimi | gypave egzistues té kanalizimit dhe gypave tjer m
egzistues dhe transporti deri ne deponi. 89 1.30 115.70
111 Demolimi 1 pusetlave 18 ndryshme egzistuese me thellsi e
nga H=1.5-3.5m dhe largimi deri ne depaoni. 2 25.00 50.00
Demolimi | ujgmbledhsave egzistues dhe largimi deri ne o
1.12 . cape
deponi. 3 15.00 45.00
Germimi | dheut té kategorisé IV-V me makin dhe doré né
1.13 raport (90 me 10%) pas heqgjes s& asfallit, koclkave né m?
trotuare me thelisi deri -50cm st dhe kompaktimi pas
rrafshimit me modul té ngjeshjes Mv=40Mn/m2 995.3 1.00 995 30
T Kompaktimi , rrafshimi dhe planifikimi { bazés pas o il
rryerjes me Mv>40Mn/m2 1717.8 0.15 257.67
115 Largimi i ujit nga kanali nése paraqgitet gjaté gropimit t& oré
kanalit. 2 2.00 4.00
TOTAL PUNET £ DHEUT , DEMOLIMIT : 5,279.92
‘s:;:zs';]_n:: K Lloji i Punés Njéska Sasia Cmimi njési cm:;;:{tgtal
2.0 PUNET E TAMPONIT
21 Furnizimi transporti dhe vendozja né veper e gjeotekstilit 2
350gr/m2 1765.00 0.50 882.50
Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit
Mv=80MN/m? prej purit té thyer gélgeror me fraksion: 0-
2.2 |63mm me trashési t=40cm (né gjendje & ngjeshur) si bazé m?
per vendosjen € trupit té rruges né pikat ku kemi
deformime, 35.00 6.00 210.00

al
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Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e réres s& imt si
shires rrafshuese nén kocka betoni me L=5¢ (né gjendje
té npjeshur).

66.00

627.00

24

Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit
Mv>85MN/m? prej purit 1& thyer gélgeror me fraksion: 0
63mm me trashési t=20-35cm {n& gjendje té ngjeshur)si
bazé per vendosjen e trupit té rruges.

440.00

5.50

2420.00

25

Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit
Mv>100MN/m? prej purit té thyer gélaerar me fraksion: 0-
31.5mm me trashési t=10-15cm  {né gjendje té npjeshur}
si bazé per vendosjen e asfaltit.

183.34

6.00

1100.04

TOTAL PUNET.E TAMPONIT:

5,239.54

Nr.
rendor

Pozicioni
{sipas k. 1ek}

Lloji i Punés

Njésia

Sasia

Cmimi njési

¢mimt total
EURO

3,0 PUNET E BETON DHE ASFALTIT

3.1

Furnizimi, bartja dhe vendosja e skajoréve 18/24 MBAD
M200 né shtresé hetoni MB20 {me ngiyr t& bardhg) duke
perfshir edhe testimet laboraterike per solidilet né
shtypje, lakim abrazion dhe ngrirje shkrirje.

855.00

8.00

6840.00]

3.2

Furnizimi, bartja dhe vendosja e skajoréve 10/20 MB40
M100 né shiresé betoni MB20, duke perfshir edhe
testimet laboratorike per soliditet né shiypje, lakim
abrazion dhe ngrirje shkrirje.

758.00

3.80

2880.40

Furnizimi, transporti dhe montimi i Pilakave L& betonit
MB40 dhe trashési t=80mm dy shtresore {dimennzione:
30x30) ose t& ngjashme ku shtresa e paré éshté nga
betoni | presuar ndérsa shtresa e dyté nga materialet e
grimcuara si : Graniti, Kuarci, Diabazi etj me trashési
t=15mm, (trashésia né vlera referuse te standarteve
evsopian EN 13748-2. Pllaka per pérdorim né hapsira té
hapura né ambient té jashtém. Pér t& qen | kualifikuar si
material duhet t& plotsoj standartet : EC{deklaration of
conformity}, Produkti t& posedoj shenjen CE né pérputhje
me direktivat per CPD (Construction Product Directive)
dhe EN 13748-2 per Pllaka t& ambienteve té jashime.
Mantimi pérfshing edhe mbushjen e fugave me réré té
imé&t si dhe ngjeshja e tyre. Ngjyra e pllakave dhe dizajni i
montimil pércakiohet nga mbikgyrési né bashkpunim me
projektuesin.

1545.00

13.00

20085.00

Furnizimi, transparti dhe punimi i shiresés sé Asfalt
Betonit AB115S nga materiali [ njétrajtéshém me trashési
t=50.0mm si dhe sterpikjen me emulzion né hapsirat ku do
t€ vendoset asfalti.

3036.00

5.20

15787.20

3.5

Furnizimi, transporti dhe puniimi | shtresés sé
hitoagregatit: 0-22CS me BIT G0 me trashési t=8,0cm si
dhe sterpikjen me emulzion nié hapsirat ku kemi larguar
asfaltin per perforcim té bazes si dhe zgjerime sipas
projektit , nivelizimi | siperfageve né nivel té dubur,

198.00

8.00

1584.00

47,176.60

A



Nr.
rendor

Pozicioni
{slpas k. Lok}

Ligji i Punés

Njésia

Sasla

Cmimi njési

{mimi total
EURQ

4,0 PUNET TE NDRYSHME

4.1

Pastrimi | pusetave egzistuese L& kanalizimil fekal dhe
atmosferik.

copi

10.00

10.00

100.00

4.2

Pastrimi | gypave cgzistuese lidhes né mes té
ujémbledhsave dhe pusetave.

95.00

2.50

237.50

Furnizimi transporti montimi, nivelizimi dhe betonimi i
kapakéve prej gize, pér pesha 18 rénda sipas standarteve
150-9001 dhe 15O 14001 me aftési mbajtése 40t. Né ¢gmim
1& llogaritet edhe betonimi i kurorés prej betonarmesé
C-25/30.

copi

3.00

75.00

225.00

4.4

Ngritja , niveliziml dhe betonimi i kapakéve prej gize, pér
pesha té rénda. N& ¢mim té& llogaritet edhe betonimi i
kurorés prej belenarmesé C-25/30.

copé

9.00

25.00

225.00

4.5

Furnizimi, transporti dhe montimi i grilave dhe pusetave
pér ujébledhésat (prej gize), pér pesha t& rénda.
Cvendosja e tyre né skain e djatht t& parkingur. N& ¢mim
té llogarchet: betonimi i kurores prej beton armesé C-
25/30.

copé

4.00

60.00

240.00

4.6

Ngritja, nivelizimi dhe montimi i grilave té pusetave pér
ujébledhésat {prej gize), pér pesha té rénda. N& ¢mim té
llogarohet: betonimi i kurores prej beton armesé C-25/30
{atyre egzistuese),

copé

4.00

20.00

B0.00

4.7

Furnizimi transporti montimi i kapakéve prej pize, pér
pesha té rénda per instalime {& elektrikes ose telefonis. N&
¢mim té llogaritet edhe betonimi 1 kurorés prej
betonarmesé C-25/30.

copé

2.00

70.00

140.00

4.8

Ngritja, nivelizimi dhe betonimi | kapakéve prej gize, pér
pesha L& rénda per inslalime t& elektrikes ose telefonis. N&
¢mim té llogaritet edhe betonimi i kurorés prej
betonarmesé C-25/30 (atyre epzistuese).

copé

2.00

25.00

50.00

4.9

furnizimi dhe ndértimi i unazave montuese té betonit té
armuar me shpuarjen e hapsirave pér vendosjen e gypave
té kanalizimit, lidhja e gypave me llag ¢imentoje. Pér
secilén puseté éshté e nevojshme té furnizohen unazat e
preries konstante @1000 mm dhe nga njE unazd né
formé t& konit {$1000mm né @700 mm) né pjesén e
ngushté té té cilit montohet korniza me kapakun e réndé,
shkurtohet sipas nevojés né varshméri t& ndryshimit &
lartésisé s& pusetds, Eshlé e nevojshme t& furnizohen
unaza né formé té konit dhe me formé konstante:

a) unaza né formé 18 konit

1.00

25.00

25.00

b} me profil konstant

2.00

35.00

70.00

4.10

Furnizimi, transpaorti dhe punimi i gypave ¢$200mm

30.00

2.70

81.00

4.11

Furnizimi, transporti dhe punimi i gypave $300mm

80.00

6.70

536.00

4.12

Furnizimi, transporii vendosja né veper e trupit ndrigues
standart duke perfshir& bazamentin instalimet elektrike si
dhe (& gjitha pozicionel e nevoshme per funksionalizim té
tijé.

copé

2.00

80.00

160.00




Furnizimi, transporti vendasja né veper e shiylles elektrike
nga betoni (shtyllé standarte elekirike) duke perfshiré

4,13
bazamentin instalimet elektrike si dhe té gjitha pozicionet
e nevoshme per lunksionalizim té Liji. capé 1.00 180.00 540.00
Furnizimi, transportt dhe mbjellja e drurit dekorativ-Panja
{Acer platanocides "Globosum"), me kuroré miré té
AT formuar, 250 cm i lart@ mhi sipérfagen e dheut, perimetér
) L& trungut 18-22 cm, sistem rrénjor miré i zhvilluar, i
pércjellur me dhe (S0litra substrat, duke perishir
mirmbajtjen njé vjegare dhe ndrrimin né rast deshtimi. copis 27.00 27.00 429.00
Furnizimi, transporti dhe vendosja e materialit humusor
4.15  |me trashési tmin=25cm duke perfshir mbjelljen e barit si m?
dhe mirmbajtjen njé viegare né hapsirat gjelbruese. 15.00| 2.00 45.00
TOTALI PUNET E NDRYSHME 3,483.50
Nr. Poriclon - e . Cmimi total
eion]| ) Llofi i Punés Njésia Sasla Cmimi njési EURD
5 5,0 SINJALIZIVI] VERTIKAL
Furnizimi dhe vendosja (pérfshiré té gjitha operacionet
dhe pajisjet mbajlese} e shenjave té trafikut né formé »
i 17. , ]
e rrethore perfshire dhe shenjen STOP me diametér 600 e a0 40.00 680.00
mm.
Furnizimi dhe vendosja (pérfshiré té gjitha operacionat
52 dhe pajisiet mbajtese} e tabelave dreftkendore te copé 11.00 45.00 495,00
5 informimit me dimensione 600x600mm
Furnizimi dhe vendosja (pérfshiré té gjitha operacionet
5.3 |dhe pajisiet mbajtese) e tabelave drejtkandore te copé 1.00 50.00 50.00
informimit me dimensione 600x900mm
Verejtje: Foliet e siperfageve retroreflektuese te shenjave
te trafikut duhet te punchen se paku te shkalles se dyte
retro-reflektuese te tipit Diamong Grade - DG.
TOTALI SINJALIZIM! HORIZONTAL) 1,225.00
Nr. Pozicloni - m ” Cmimi total
Teeine | (Snas Kk Lioji i Punés Njésia Sasla Cmimi njési EURO
[ 5,0 SINJALIZIVII HORIZONTAL
6.1 Fu.rnimlml dhe punimi né rrugé i vijave te bardha te plota ' 12.00 1.00 12.00
{gjeresia 120 mm)
6.2 Furnizimi dhe pu'nlrnl ne‘ rruge | vijave te bardha terthore o 4.00 2.00 8.00
{te plota) te ndalimit {gjerasia 500 mm}
6.3 Furnizlimi cfhe punimi né rrugé me vija te verdha te plota - 220.00 0.80 576.00
{me gieresi 120 mm}
6.4 Furnizimi dhe punimi né |:ruge me vija te verdha te ' 355.00 0.50 177.50
nderprera {1.5+1.5, me gjeresi 120 mm}
6.6 Furnu.ufn.l dhe.p‘ummi ne rrfnge me shigjeta pér lévizje drejt copéé 14.00 6.00 84.00
ne shiritin e bicikletave ngiyre e verdhe
6.6 Fu.rnmml dhe punimi ne rrugé me simbolet e bigikletave, capd 14.00 .00 112.00
ngjvre e verdhe
6.7 Furnizimi dhe punimi né rrugé me vija te bardha te m' 27.00 1.00 27.00

nderprera (1+1 m, me gjeresi 120 mm)

4



6.3

Furniziei dhe punimi n& rrugd i vijave e bardha per
shenimin e vendeve te parkimit parslel me aksin e rruges
{gieresia 120 mmi

426.00

6.9

Furnizimi dhe punimi ne rrugé me shigjeta pér lévizje
maijtas-djathitas (me gjalesi 5 m}

15.00

G.10

Furnizimi dhe punimi n& rrugé pér shenjimin e ishujve me
ngjyre te bardhe

1.00

G.11

Furnizimi dhe punimi n@ rrugé pér shenjimin e vendkalimit
te kembesoreve

88.00

6,12

Ky pozicion perfshing: furnizmin dhe lyerja ¢ dyshemese
me akryl- poliuretan.

Pébéhet prej tri shiresave:

Shtresa e paré me bazé akrylike nje komponentale (Sto
Cryl BF 200 apo t& ngjashme ) si bazé mbi asfalt. Baza
duhet t& aplikohet sipas instruksioneve te prodhuesit,
ashtlu ge né kete ményré té formojé njé shtrese lidh#ése né
Shtresa e dyt@ me baze akrylike nje komponentale mat
{StoCryl BF 200 apo té ngjashme ) te aplikohen si lyerje, e
ku konsumi mesatar nuk duhet te jeté nén 0.4kg/m2 pér
kété shtresé. Ky material duhet & kete aftesi te mira gé té
rezistoje ne abrazion, rezistence nfdaj kushteve
atmasferike, jo I rreshqitsh&m, etj. Materialet e perdorura
duhet te permbushin normat sikur EN 1SO 2811, EN 1062-
1 dhe EN 1062-1. Nuanca do té p&rcaktohet nga
projektanti né koordinim me investitorin. Apfikimi duhet
te ju permbahet udhezimeve te prodhuesit!

Shtresat e poliuretanit dy komponentésh (SioPur DL 520
apo t& ngjashme ) si lyerje transparente, pér mbrojtjen e
dyshemesé nga gervishtjet, nga rrezet ultraviolete, etj.

m* 765.00

4.00

3,060.00

Verejtje: Shenjat horizontale duhet te punchen nga masat
e perziera plastike dy komponenteshe te ftohet me
perberje te grimecave fluroscente

TOTALI SINJALIZIMI HORIZDNTAL| 4,589.50

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

RIKONSTRUIMI [

P1-Km: 0+00-P34, Km: 0+365, Gjatésia L=365.0m

1.0 |PUNET E DEMOLIMIT DHE DHEUT 5,279.92
2.0 |PUNET E TAMPONIT 5,239.54
3.0 |[PUNETE BETON DHE ASFALTIT 47,176.60
4.0 |PUNET TE NDRYSHME 3,483.50
5.0 |SINIALIZIMIE VERTIKAL 1,225.00
6.0 {SINJALIZIMI HORIZONTAL 4,589.50

Totali: 66,994.06 €

il




PARAMASA DHE PARALLOGARIA
E PUNEVE PER KRAHET E RRUGES BAJRAM KELMENDI

10of 5

(1) KRAHU MUSTAFA KRUJA L=350,0m; B=4,0-6,0m
(2) KRAHU DIMITRIJE TUCEVIC 1=100,0m; B=3,5-4,0m
(3) KRAHU SHAIP KAMBERI 1=500,0m; B=6,0-7,5m
{4) KRAHU GJON SEREQH L=30.0m;  -B=4.0m

Giatésia L=980,0m

Gmimi njési Gmimi total
(Euro) (Euro)

rendor
Pozicio

5 E Lloji i punés Njésia | Sasia

1,0,PUNET PARAPRAKE

Mohilizimi dhe rregullimi i punishtes pér puné si dhe
largimi i makinerisé,instalimeve ne punishte né rast

se ka né ato hapésira. m 980.00;  0.10 98.0

Vendosja e shenjave {& pérkohshme vertikale dhe
shenjave pér kontrollé té& trafikut gjaté Kryerjés sé .
punimeve dhe sigurimi i komunikacionit gjaté
punimeve né zgjerimet e rruges.

980.00 0.10 98.0

Vendosja dhe sigurimi | pikave te reja poligonale per

percjellie te puneve gjecdezike ne teren. m o e e

Ingizimi gjeodezik | trases, njiherit pérgaditia e
4 1,4 |situacionit duke | perfshi profiling gjatésoré dhe 980.00 0.10 98.0
térthoré te aprovuar nga organi mbikqyrsé. m

Sigurimi dhe ruajtja e instalimeve néntoksore
telefonike, ujsjellésin dhe t& energjisé elektrike duke
paraparé konsultat dhe bashkpunimi n& maximum ,
me PTK-&n dhe KEDS-un Distribucioni né Prishting.
T& gjitha ndryshimet gjaté gvendosjes sé& kétyre
kabllove duhet t& evidentohen né njé plané situacioni
dhe ajo té dorézoheli organit mbikagyrés.

980.00 0.10 98.0

Furnizimi, transporti, montimi i ujembledhesve te ri
prej materialit pref gize D400 DNGOO.

Né& ¢mim te llogaritet grita T1 40x40 pér trafik té rénd
me kornizén e betonit C-25/30 d=20 cm, materiali dhe
puna komplet per vendosjen e

ujembledhesit, furnizimi, transporti dhe vendosja e
tubave t& plastikés 200 mm pér lidhjen e kulusit (
fundrrinés ) deri te puseta atmosferike

Cope 25.00 50.00 1,250.0

Furnizimi, transporti, montimi dhe betonimi i
kapakéve nga materiali prej gize D400 DNGOO
rrethor me aftési mbajtése 40t me kurore prej betoni
7 1,7 |te armuar 1=20cm, ne ¢mim te llogaritet hapja e Cope 25.00 72.00 1,800.0
pusetave ekzistuese ngrilia me beton deri ne
niveleten ekzistues jastek prej beton armes st dhe
kapaku prej materiali gizé 145 kg.

Ngritja e kapakeve té gelikut - betonit { rrjelit fekal,
atmosferik, ujesjellesit dhe elektrik ) dhe karnizes
ekzistuese né nivelin & duhure. Né& gmim duhet te
llogarilet komplet materiali per ngritie dhe puna,

Cope 20.00 15.00 300.0

Ngritja e ujémbledh&sve dhe kornizés ekzistuese né
g9 1,8 |nivelin e duhuré. Né gmim duhet té llegaritel komplel 20.00 10.00 200.0
materiali pér ngritje dhe puna Cope
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Dislokimin e shiyllave ekzistuese 1le drurit dhe
zevendesimin e tyre me shiylla te betonit me larlesi
H=9m kendore tip 40° , me bazament te batonit duke
perfshire germimin per bazamenl me dimensione
(1.061.0x1.5)m, vendosjen e betonit , shiritin e
tokezimit FelZn 25x4mm (3.5m), reren e imet |,
montimi i unazes , vendosja e konzolles (per mjel
ajror 0.4kV) , trupave ndricues (nese elzsiton) si dhe
demontimi dhe montimi i sershem i kabllove
elzisluese ajrore dhe nentokesore eventuale dhe
materiali tjeter i nevojshem komplet me ateste per nje
shiylle te dislokuar,

copé

10.00

165.00

1,650.0

11

Demontimi i rrethojes ekzistuese metalike, drurit, prej
telit, dhe montimi i serishem ne vendin e caktuar nga
organi mbikgyres.

100.00

0.50

50.0

12

Demontimi i kubezave te betonit,skajoreve te belonit,
shtresave te betonit (pllaka me armature}, kubezat ne
trotuare dhe shiresave tjera deri ne kuoten e germimit
dhe deponimi ne deponi min 15km, ne pozicionin e
caktuar nga organi mbikqyres.

7,360.00

0.30

2,205.0

1,0.PUNET PARAPRAKE

Gjithsej:

7,945.0

2,0.SANIMI DHE PASTRIMI | RRJETEVE FEKALE EKZISTUESE

2,1

Demolimi i gypave t& kanalizimit ngarkimi, pusetave,
transporti {maksimal § km prej punishtés) dhe
shkarkimi i materialit t& demoluar n& deponiné legale
ose né vendin te cilin e caklon Organi Mbikgyrés.

paushall

1.00

100.00

100.0

2,2

Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave PE SNB me
mufa pér kolektor&t kryesor.

@315mm

O250mm,

N& ¢mim te logaritet furnizmi me gyp te ri si dhe
demontimi i gypit ekzistues dhe montimi i gypit te ri
me malerial percjelles komplet.

30.00

5.00

150.0

23

Furnizimi, transporti, ndertimi dhe montim i konuseve
pér puseta prej betonit £1000/700/600mm {(elemente
té parafabrikuara).

23.00

230.0

24

Furnizimi transporti dhe montimi i tubave prej betonit
té armuar &1000/1000/500mm (elemente &
parafabrikuara).

3500

175.0

(4]

2,5

Pastrimi i rrietit ekzistues fekal.

N& ¢mim te kalkulchet pastrimi | gypave nga materiali
i mbushur-mbeturinat, pastrimi i konusave te
pusetave.

850.00

0.10

85.0

2,0. SANINI DHE PASTRIMI 1 RRIETEVE FEKALE EKZISTUESE

Gjithsej:

740.0

3,0. PUNIMET E DHEUT NE RRUGEN KRYESORE

{‘,/1




3,1

Gérmimi i dheut | kategorisé se 1lI-té, IV-té dhe V-t
me ngarkim dhe bartje den né deponi né largési
18km.

Shenim: Per rrugen Shaip Kamberl eshte parapare ulja e
niveletes se frupit te rruges varesisht prej hyrjeve te

objekiave, gasjave le shiepive.

Vérejije:Ne gmim duhet te Hogaritet germimi dhe deponimin
min 15km - atestel ¢ ngjeshjes te nenbazes.

m.‘l

3,235.00

1.00

3235

3.2

Rrafshimi i nénbazés me ngjeshje 40N/mm?

mZ

4,860.00

0.10

485

GJTHSEJ PUNIMET E DHEUT NE RRUGEN KRYESORE

3,720.0

4,0.MBISTRUKTURA

4,1

Furnizimi, bartja, sh¥sirfja dhe ngjeshja e tamponit
(BOMN/m?) prej gurit té thyer gélgeror 0-60mm me
frashési t=20cm

VéEreftje:Ne ¢cmim duhet te logaritet fumnizitmi,shirimi shtreses
dhe shqyrtimet laboratorike - atestat e ngfoshjes ne shiypje .

1,105.00

4.50

49725

4,2

Furnizimi, bartja, shirirja dhe ngjeshja e tamponit
{80MN/m?) prej gurit t& thyer gé&lgeror 0-32mm me
trashési t=10cm

Vérejtfe:Ne ¢mim dufret te Nogaritet furnizimi,shirlm! shireses
dhie shqyriimet laboratorike - atestet e ngjeshfes ne shiypje.

552.50

5.00

2,762.5

4,3

Furnizimi, bartia dhe vendosja e skajoréve 16/24
MB40 M100 né& shtresé betoni MB20,

Vérejtje:Ne ¢mim duhet te Hogaritet furnizimi,montimi
shkaforeve dhe shqyrtimet laboratorike - atestet e kubezave te
betonit

1,960.00

6.50

10,780.0

44

Furnizimi, transporti dhe montimi | kubezave nga
betoni me t=8cm, me MB40 duke e pérfrshir edhe
shiresén e réres. d=4,0mm.

Virejije; Ne gmim duhet te Hlogaritet furnizimi,montim! §
kubezave dhe shqyriimet laboratorike - atestet e kubezave te
betanit.

m2

2,100.00

8.00

16,800.0

4,5

Furnizimi, transporti dhe montimi i kubezave nga
betoni me t=8cm, me MB40 duke & pérfrshir edhe
shtresén e réres. d=4,0mm. per disa sanime {e
kraheve per rreth

rrugeve, kygjet, hyrjet, edhe pjeset e demtuara rreth
pusetave

Vérejtje; Ne ¢mim duhet te Hogaritet
furnizimi.montimi i kubezave dhe shqyrtimel laboralorike -
atestet ¢ kubezave fe betonit.

m?

525.00

8.00

4,200.0

46

Furnizimi, transporti dhe shtresimi i asfalt betonit BIT
60 AB 16, me d= 8cm ne gjendje te ngjeshur duke e
perfshi pastrimin,larjen dhe lyrjen me emoluzion

Vérejife; Ne ¢mim duhet to Hogaritel
furnfzimi fransporti, shiricja e asfalltit dhe shqyrtimet
laboratorike - atestet e shireses se asfalilit.

m2

3,860.00

7.50

28,875.0

GJITHESEJ PUNET E MBISTRUKTURES

7

e

7

68,380.0




I

REKAPITULLIMI RRUGA

1 [1,0.PUNET PARAPRAKE 7,945.00
2 |2,0.SANIMI DHE PASTRIMI 1 RRJETEVE FEKALE EKZISTUESE 740.0
3 [3,0. PUNIMET E DHEUT NE RRUGEN KRYESORE 3,720.00
4 |4,0.MBISTRUKTURA 68,390.00
Totali: 80,795.00 €
A Z Vazhdirii | Krahéve 18 rruges ,Aleks Buda dhe Sami Frasheri:
Nr. Pé&rshkrimi i posicionit Njésia | Sasia Cmimi Shuma
1 PUNET PARAPRAKE
Vendosja e shenjave t& pérkohshme verlikale dhe
shenjave pér kontrollé t& trafikut gjaté kryerjés sé
1.1 |punimeve dhe sigurimi i komunikacionit gjaté m' 490.00 0.10 49.00
punimeve n& rrugé. Vendosja e tabeles informuese
1 konform ligjit ne fugi.
Ingizimi i gjendjes egzistuse, harmonizimi j kotave me
1.2 |hyrjet - qasjet ne rrugén egzistuse si dhe percjellja e m' 490.00 0.10 49.00
2 punimeve gjat egzekulimit,
Mobilizimi dhe rregullimi i punishles pé&r puné si dhe ,
13 identifikimi, largimi i fe gjitha llojeve instalimeve ne m it 210 it
3 punishte né rast se ka né& ato hapgsira .
Gijithsejt 1. 147.00
2 PUNET TOKESORE
Germimi i dheut i kategorise s& |- 1V-t& me ngarkim
2.1 |dhe barlje deri né deponi n& largési max. 15km m® |1,950.00 1.00 1,950.00
1 thellési h=50cm.
Formésimi dhe ngjeshja e nenbazes se trupit te 2
2 %5 rruges me ngjeshmeri 30Mpa(250x5.0) m 2200 . 24500
Ngritja dhe nivelimi | kapakeve ekzistues ne nivelin e
2.3 {rruges. N& gmim t& llogaritet edhe betonimi i kurorés | cope 5.00 13.75 6B.75
3 prej betonarmesé C-20/25.
4 2.4 |Furnizimi dhe vendosja e kapakéve metalik 165 kg copé 3.00 70.00 210.00
Gjithsejt 2: 2,473.75
3 KONSTRUKSIONI | TRASES SE RRUGES
Furnizimi , transporti, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit
me guré 1& thyer te fraksionuar me makina pérkalese o
34 deri ne tryesni Mt 60Mpa , shiresa e pare d=30 cm {0- AL (L 4is0 237200
1 63) mm,
Furnizimi , transporti, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit
me guré 1& thyer te fraksionuar me makina pérkalese .
&% deri ne tryesni Mt 70Mpa , shtresa e dyté d=10cm (0-| ™ e 500 112550
2 31) mm,

24




Fumizimi transporti dbe montimi i pltakave
{lkub&zave) nga beloni i kiasit 35/37 trashésie d=8cm,
& vendosura ne bazen e reres trashésie d=d4cm .
Tipin, formen dhe dizajnin e caklon organi mbikqyres.

3.3 [Ne¢mim te llogaritel edhe réra e imét e cila i mbulon m? |2380.00 8.00 19,040.00
fugat ndérmjet kub&zave. Shqyrtimel laboralarike per
pllakat (kubézat dhe skajorét) ne shiypje, ngrirje dhe
abrazion jané i& domosdoshme . Atestet e
malerialeve t& shogérohen me certifikatat e
3 laboratorit kontrollues para fillimit te punimeve .
Furnpizimi dhe montimi & guréve skajor nga betoni i
3.4 |klasit C-35/37, n& shtresé&n e betonit me dim. m' 1,050.00 5.50 5,775.00
4 18x24x100cm.
5 3.5  |Pastrimi t rijetit ekzislues t& kanalizimit m' 300.00 0.50 150.00
Gjithsejt 3: 29,590.00
[
REKAPITULLIMI
1 [INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 147.060
2 |PASTRIMI | TERENIT 2,473.75
4 |KONSTRUKSION! | TRASES SE RRUGES 29,590.00
32,210.75
REKAPITULLIMI
1 |RIKONSTRUIMI | RRUGES : BAJRAM KELMENDI NE PRISHTINE 66,994.06
2 |KRAHET E RRUGEVE MUSTAFA KRUJA, DIMITRIJE TUCEVIC, SHAIP KAMBERI 80,795.0
3 |KRAHET E RRUGEVE ALEKS BUDA DHE SAMI FRASHERI 32,210.75
Totali:| 179,999.81 €

<




AN
I Numri i polices: 060050130077402

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér: Komuna Prishtiné
(n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues™),

Né emér t&: Kema Company Sh.p.k , Q.M.I Lipjan Lypjan
(né vazhdim “operatori ekonomik”).

Titulli i aktivitetit t& prokurimit dhe Numri i prokurimit: Titulli: “Ndértimi rrugés Bajram Kelmendi “
Nr i prok: 616-20-8636-5-2-1
Nr i brend:616 20 133 521

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé Tenderit, me numér té prokurimit t& lartcekur 1& dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron 18 depozilojé siguringé né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri;

ANDAJ NE t& poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garaniues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
operalorit ekonomik, deri né njé total pre;: Shtatembedhjete mije e Nent ginde e Nentedhjete e Nent e Tetedhjete
e Nje 17,999.81 € zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj l& paré me shkrim né & cilén deklarohet mos
pérmbushja e njérit nga kushtet n& vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé t& déshmive t& vértetueshme objeklivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekulojé kontratén e nénshkruar dhe kjo | ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme substanciale
dhe/ose shpenzime t& médha pér mbyllien e kontralés nié fialé, dhe

b) Operalori ekonomik ka déshiuar qé té& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbeté pa u
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhefose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 17,999.81 € sig &shté lartcekur, do 1& béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé, sa
mé shpeijt qé éshté e mundur pas regjistrimit 1& kérkesés suaj me konfirmimin ‘e pranimit’.

Kjo siguri éshié e viefshme 90 dite prej 12.05.2021 deri mé 10.08.2021
Garancioni né fjalé skadon térésisht dhe né menyre automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur né K.S “SIGKOS"
sh.a mé sé voni deri né datén e shénuar mé larnté.

i bankés ose | institucionil financiar

K.S. “SIGKOS" Sh.a.
Lagjja Kaiabria, Kompleksi Riera, Hyria Z10, Magijistralja
Prishtiné-Shkup, 10000 Prishtiné, Kosové

Data
11.05.2021




SIGKOS

KOMPANIA £ sicUriMeEve POLICA E SIGURIMIT / TE GJITHA RREZIQEVE NE NDERTIM

SURANCE COMPANY INSURANCE POLICY / CONTRACTORS ALL RISK (CAR)
=4 L ¢ A
'|
i)
Y v
R Numri i polices
Dega / Branch Office: | FERIZAJ Policy Number 170050130000115
Té dhénat pér agjentin - Agent detalls
Emil dhe mblemri Adrasa Nr. i tel Nr. ID
Name and surname Adress Tel.No 1D no
Sefim Shabank02075 Ferizaj I 044172170 005013
I Sigurvari - Insured
Emel Adresa Nr. | tel
Namea Address Tal.No
Kema Company Sh.pk Q.M.] Lipjan 049/446-644
Invastitor Vendl | ndertimeve
Investilor Placa of constructions
Komuna E Prishtings Prishiing
Tiwlll | Kontrates Titulli:Ndertimi | rrugés Bajram Kelmend|
Contract Title
m Periudha e sigurimit Plus Periudha e Mirémbajtjes - Period of Insurance Plus Maintance Period
Prej: Dert: Perludha e mirémbajtjes dité/mual:
From, bl To: UpicPlir e Period of malntenance day/month: S
m Seksioni 1 - Section 1
D&mi material - Material damage
Artikujt @ siguruar Shuma e siguruar
Insured ltems Sum nsurad
1. Puna sipas kontratés {puna e pérhershme dhe e pérkohshme, pérfshiré t& gjitha materialet qé do té
inkorporohen n@ te) 179,998.81 €
Contract works {permanent and temporary work, including all materials to be incorporated herein)
1.1.Gmimti | kentratés
Contract Price 179,999.81 €
1.2.Materlalet apo artikujt e furnizuar nga Punédhénisi 0.00€
Maltertala or items supplied by the Princlpal ’
2. Pajisjet a Ndartimit t& Kontraktuesit 0.00€
Contractor Construction Plant Equipment v
3. Ndértesat e pérkchshme
Temparary Buildings 0o0€
4. Pérmba]jtja e Ndértesave t& pérkohshme 0.00 €
Conlents of Temporary Buildings ’
5. Pastrimi | mbeturinave
Clerance of Debrls 500.00 €, for sach object
Shuma totale e siguruar slpas Sekslonlt 1 - Total Sum Insured under Section 1: 180,499.81 €




r‘ eziqet e agClgr;Q Special risks

RreziqitO NP ANTA, | bIL.UI-ilf‘h VE

anul
IJ isks;

Limiti | zhd@mtimit
Limits of Indemnity

Pjesa e zbritshme
Deductible

Térmetl b-—q—-l--‘
Earthquake

PSR

Ly Sy

v"kr\i\. 3

15,000.00 €, for each object

10.00% minimumi 500.00 €

Stuhla
Storm

15,000.00 €, for each ablect

10,00% minimumi 500.00 €

Rriézimi {Shembja}
Coll

15,000.00 €, for each object

10.00% minimumi 500.00 €

Rréshqit)a o tokés
Landslide

15,000.00 €, for each object

10,00% minimumi 500.00 €

Pérjashtimet - Exclusions

m Seksioni 2 - Section 2

Pérgjegjésia ndaj palés sé treté - Third Party Liability

1. Léndimet trupora / bodily injury

Artikujt e sigurar

Shuma e siguruar

Plesa g zbritshme

Insured ltems Sum insured Deductible{s}

1.1 Pér person / Per persan 50,000.00 € 10.00% minlmum 1,000.00 €, each and every loss
1.2. Pér ngjarje / Per event 50,000.00 € 10.00% minimum 1,000.00 €, each and every loss
1.3. Limitl | pérgfithshém f Aggregale 15,000.00 € 10.00% minimum 700.00 €, each and every loss

2. Déamet matariala / Material damage

2.1 Pér n)é rast / one occumence 15,000.00 € 10.00% minlmum 500.00 €, each and every loss

2.1. Pér nglarje / Per event 15,000.00 € 10.00% minimum 700.00 €, each and every loss

2.3. Limiti 1 pérgjithshém / Aggregate 50,000.00 € 10.00% minimum 1,000.00 €, each and every loss

Shuma totale e slguruar slpas Seksionit 2 - Total Sum Insured under Section 2:

Viérejtje 1: Bashkanglitur dha pjes@é pérbérese e késaj Police jané: kushtat e plrgjithshme té sigurimit té gjitha rreziqet nd ndértim, forma propozuese dha
dokumentacloni tjetér pércjellés. / Note 1: Attached and integral part this policy are General Terms and Conditions of contractors all risk {CAR), Proposal form and

other supporiing documentation,

Vire)tje 2: Kompanité e Slgurimeve, agjentét e tyre si dhe Shogata e Sigurimeve 16 Kosovés kané té drojté t& kEmbejné Informata t& ndérsjella me qéllim té
parandallmit té pretendimeve {démeva) mashtruese, dhe pér qéllime t& marrjes n& sigurim, N8 rast té njé pretendiml (démi), disa ose té djitha informacionet e
dhiéina né kété formular dha né formularin e démit s& bashku me Informacione tjera té lidhura ngushtéd me démin mund tu jepen Kompanlve té Sigurimeve,

agjentéve té tyre si dhe Shoqatés si Sigurimeve i@ Kosovés

Note 2: Insurance Companies, their Agents and Insurance Assoclalion of Kosova have the right to exchange information with each other in order to prevent fraudulent
clairms and for underwriting purposes. In the event of a claim, some or all information provided In this form and In the claim form together with other information related to

65,000.00 €, per occurrence (numbar of aceurrance unlimited)

the claim may be provided o other Insurance Companies, thelr Agents and Insurance Associalion of Kosova

Primi / Premium

Shuma Totale € Primi € TVSH € Priml total €
Total Sum € Premium € VAT € Tolal premiurm €
24549981 € 686.00 € 12348 € 808.48 €

Primi | sigurimit paguhet tériésisht
Pramium is paid completely

809.48 €

Ehanlm 7 Note:

1 Siguruari / The Insured

I Kema Company Sh.p.k




